
学期 教員名 学年 講義名 クラス 曜⽇ 時限 対象学部 書名
3Q4Q 多賀⾕ 真吾 1年 Academic English Literacy B1 1 ⽉ 2 L プリント教材
3Q4Q ⽳⽥ 理枝 1年 Academic English Communication B1 1 ⽔ 3 L CNN10 Student News Vol.12
3Q4Q 中村 ⿇美 1年 Academic English Literacy B1 2 ⽉ 2 L プリント教材使⽤
3Q4Q 佐藤 健 1年 Academic English Communication B1 2 ⽔ 3 L プリント教材使⽤
3Q4Q Lipede Gabi 1年 Academic English Literacy B1 3 ⽉ 2 L Longman Academic Writing Series 3: Student Book with Essential Online Resource 4th ed
3Q4Q ⽯川 慎⼀郎 1年 Academic English Communication B1 3 ⽔ 3 L プリント教材使⽤
3Q4Q ⼭中 司 1年 Academic English Literacy B1 4 ⽉ 2 E プリント教材使⽤
3Q4Q ⽥中 順⼦ 1年 Academic English Communication B1 4 ⽔ 3 E Presentation to Go
3Q4Q 南本 徹 1年 Academic English Literacy B1 5 ⽉ 2 E 最新科学の知⾒
3Q4Q ⼤槻 有佳⼦ 1年 Academic English Communication B1 5 ⽔ 3 E プリント教材使⽤
3Q4Q 団野 恵美⼦ 1年 Academic English Literacy B1 6 ⽉ 2 E Ｎｏｔｔｉｎｇ Ｈｉｌｌ
3Q4Q Thomas Julian 1年 Academic English Communication B1 6 ⽔ 3 E プリント教材使⽤
3Q4Q 武内 正美 1年 Academic English Literacy B1 7 ⽉ 2 E Ｇｌｏｂａｌ Ｐｅｒｓｐｅｃｔｉｖｅｓ ｉｎ ｔｈｅ Ｅｎｇｌｉｓｈーｓｐｅａｋ
3Q4Q 佐藤 由美 1年 Academic English Communication B1 7 ⽔ 3 E Global Gate Upper-intermediate--Video-based Four Skills Training--
3Q4Q 浅野 真也 1年 Academic English Literacy B1 8 ⽉ 2 E プリント教材使⽤
3Q4Q 柏⽊ 治美 1年 Academic English Communication B1 8 ⽔ 3 E プリント教材使⽤
3Q4Q 多賀⾕ 真吾 1年 Academic English Literacy B1 9 ⽔ 3 E プリント教材使⽤
3Q4Q Rodolfo Delgado 1年 Academic English Communication B1 9 ⽉ 2 E 異⽂化理解の英語コミュニケーション
3Q4Q ⽊原 恵美⼦ 1年 Academic English Literacy B1 10 ⽔ 3 E・B Thinking 101
3Q4Q Stephen Horn 1年 Academic English Communication B1 10 ⽉ 2 E・B プリント教材使⽤
3Q4Q 廣部 昭⼦ 1年 Academic English Literacy B1 11 ⽔ 3 B 21st Century Reading  Level 2  Student e-Book
3Q4Q 濱⽥ 真由 1年 Academic English Communication B1 11 ⽉ 2 B NHK NEWS LINE 6
3Q4Q Stephen Horn 1年 Academic English Literacy B1 12 ⽔ 3 B プリント教材使⽤
3Q4Q 池⽥ 直樹 1年 Academic English Communication B1 12 ⽉ 2 B CNN Student News Vol. 12
3Q4Q 茂⽥ ⽂乃 1年 Academic English Literacy B1 13 ⽔ 3 B Ｇｌｏｂａｌ Ｐｅｒｓｐｅｃｔｉｖｅｓ Ｒｅａｄｉｎｇ ＆ Ｗｒｉｔｉｎｇ Ｂｏｏｋ ２
3Q4Q 佐藤 健 1年 Academic English Communication B1 13 ⽉ 2 B プリント教材利⽤
3Q4Q ⽯野 美⾹ 1年 Academic English Literacy B1 14 ⽔ 3 B ニュース・ギャラリー 2024
3Q4Q 鈴⽊ 朋⼦ 1年 Academic English Communication B1 14 ⽉ 2 B NHK NEWSLINE 7
3Q4Q 保⽥ 幸⼦ 1年 Academic English Literacy B1 15 ⽔ 3 B プリント教材使⽤
3Q4Q 岩井 ⿇紀 1年 Academic English Communication B1 15 ⽉ 2 B ⽩熱議論：どちらに賛成？
3Q4Q 島津 厚久 1年 Academic English Literacy B1 16 ⽔ 3 B Ｇｒａｎｄ ＴｏｕｒーＮｅｗ Ｄｉｓｃｏｖｅｒｉｅｓ
3Q4Q ⼩⻄ 隆之 1年 Academic English Communication B1 16 ⽉ 2 B プリント教材使⽤
3Q4Q ⼭中 司 1年 Academic English Literacy B1 17 ⽉ 1 H1 プリント教材使⽤
3Q4Q ⼩松原 哲太 1年 Academic English Communication B1 17 ⽔ 2 H1 オンデマンド教材使⽤
3Q4Q 池⽥ 直樹 1年 Academic English Literacy B1 18 ⽉ 1 H1 激動の現代社会を読み解く視点
3Q4Q ⽳⽥ 理枝 1年 Academic English Communication B1 18 ⽔ 2 H1 CNN10 Student News Vol.12
3Q4Q 武内 正美 1年 Academic English Literacy B1 19 ⽉ 1 H1 Ｇｌｏｂａｌ Ｐｅｒｓｐｅｃｔｉｖｅｓ ｉｎ ｔｈｅ Ｅｎｇｌｉｓｈーｓｐｅａｋ
3Q4Q ⽥中 順⼦ 1年 Academic English Communication B1 19 ⽔ 2 H1 Presentation to Go
3Q4Q 多賀⾕ 真吾 1年 Academic English Literacy B1 20 ⽉ 1 H1 プリント教材
3Q4Q 鈴⽊ 朋⼦ 1年 Academic English Communication B1 20 ⽔ 2 H1 NHK NEWSLINE 7
3Q4Q 中村 ⿇美 1年 Academic English Literacy B1 21 ⽉ 1 H2環境 プリント教材使⽤



3Q4Q 池⽥ 直樹 1年 Academic English Communication B1 21 ⽔ 2 H2環境 CNN Student News Vol. 12
3Q4Q 団野 恵美⼦ 1年 Academic English Literacy B1 22 ⽉ 1 H2環境 Ｎｏｔｔｉｎｇ Ｈｉｌｌ
3Q4Q ⼤槻 有佳⼦ 1年 Academic English Communication B1 22 ⽔ 2 H2環境 プリント教材使⽤
3Q4Q Lipede Gabi 1年 Academic English Literacy B1 23 ⽉ 1 H2発達 Longman Academic Writing Series 3: Student Book with Essential Online Resource 4th ed
3Q4Q 柏⽊ 治美 1年 Academic English Communication B1 23 ⽔ 2 H2発達 プリント教材使⽤
3Q4Q 南本 徹 1年 Academic English Literacy B1 24 ⽉ 1 H2発達 最新科学の知⾒
3Q4Q 佐藤 健 1年 Academic English Communication B1 24 ⽔ 2 H2発達 プリント教材利⽤
3Q4Q 島津 厚久 1年 Academic English Literacy B1 25 ⽔ 2 H2発達・⼦ども Ｇｒａｎｄ ＴｏｕｒーＮｅｗ Ｄｉｓｃｏｖｅｒｉｅｓ
3Q4Q 鈴⽊ 朋⼦ 1年 Academic English Communication B1 25 ⽉ 1 H2発達・⼦ども NHK NEWSLINE 7
3Q4Q ⼤⽯ 侑⾹ 1年 Academic English Literacy B1 26 ⽔ 2 H2⼦ども 世界を読み解く15の扉
3Q4Q ⼩⻄ 隆之 1年 Academic English Communication B1 26 ⽉ 1 H2⼦ども プリント教材使⽤
3Q4Q ⻄⼭ 史⼦ 1年 Academic English Literacy B1 27 ⽔ 2 J Pathways: Reading, Writing, and Critical Thinking, Second Edition Split 3A
3Q4Q Rodolfo Delgado 1年 Academic English Communication B1 27 ⽉ 1 J 異⽂化理解の英語コミュニケーション
3Q4Q ⽊原 恵美⼦ 1年 Academic English Literacy B1 28 ⽔ 2 J Thinking 101
3Q4Q 岩井 ⿇紀 1年 Academic English Communication B1 28 ⽉ 1 J ⽩熱議論：どちらに賛成？
3Q4Q 多賀⾕ 真吾 1年 Academic English Literacy B1 29 ⽔ 2 J プリント教材
3Q4Q David Adebahr 1年 Academic English Communication B1 29 ⽉ 1 J 異⽂化理解の英語コミュニケーション
3Q4Q ⽯野 美⾹ 1年 Academic English Literacy B1 30 ⽔ 2 J ニュース・ギャラリー 2024
3Q4Q Stephen Horn 1年 Academic English Communication B1 30 ⽉ 1 J プリント教材使⽤
3Q4Q Stephen Horn 1年 Academic English Literacy B1 31 ⽔ 2 J プリント教材使⽤
3Q4Q 深町 悟 1年 Academic English Communication B1 31 ⽉ 1 J Reflect: Listening & Speaking (Level 3)
3Q4Q ⼭中 司 1年 Academic English Literacy B1 32 ⽉ 3 MM プリント教材使⽤
3Q4Q 佐藤 由美 1年 Academic English Communication B1 32 ⽔ 4 MM Global Gate Upper-intermediate--Video-based Four Skills Training--
3Q4Q ⻄⼭ 史⼦ 1年 Academic English Literacy B1 33 ⽉ 3 MM 世界の視点を読む
3Q4Q ⽯川 慎⼀郎 1年 Academic English Communication B1 33 ⽔ 4 MM プリント教材使⽤
3Q4Q 浅野 真也 1年 Academic English Literacy B1 34 ⽉ 3 MM プリント教材使⽤
3Q4Q 深町 悟 1年 Academic English Communication B1 34 ⽔ 4 MM Reflect: Listening & Speaking (Level 3)
3Q4Q 多賀⾕ 真吾 1年 Academic English Literacy B1 35 ⽉ 3 MH プリント教材使⽤
3Q4Q 南本 徹 1年 Academic English Communication B1 35 ⽔ 4 MH プリント教材使⽤
3Q4Q 島津 厚久 1年 Academic English Literacy B1 36 ⽉ 3 MH Ｇｒａｎｄ ＴｏｕｒーＮｅｗ Ｄｉｓｃｏｖｅｒｉｅｓ
3Q4Q 伊藤 友美 1年 Academic English Communication B1 36 ⽔ 4 MH British News Update 6
3Q4Q Lipede Gabi 1年 Academic English Literacy B1 37 ⽉ 3 MH Longman Academic Writing Series 3: Student Book with Essential Online Resource 4th ed
3Q4Q ⼤槻 有佳⼦ 1年 Academic English Communication B1 37 ⽔ 4 MH プリント教材使⽤
3Q4Q 保⽥ 幸⼦ 1年 Academic English Literacy B1 38 ⽉ 3 MH プリント教材使⽤
3Q4Q Thomas Julian 1年 Academic English Communication B1 38 ⽔ 4 MH プリント教材使⽤
3Q4Q 茂⽥ ⽂乃 1年 Academic English Literacy B1 39 ⽔ 4 S Ｇｌｏｂａｌ Ｐｅｒｓｐｅｃｔｉｖｅｓ Ｒｅａｄｉｎｇ ＆ Ｗｒｉｔｉｎｇ Ｂｏｏｋ ２
3Q4Q ⽯川 慎⼀郎 1年 Academic English Communication B1 39 ⽉ 3 S プリント教材使⽤
3Q4Q 池⽥ 直樹 1年 Academic English Literacy B1 40 ⽔ 4 S 激動の現代社会を読み解く視点
3Q4Q ⻑嶺 圭⼦ 1年 Academic English Communication B1 40 ⽉ 3 S Impact Issues 3
3Q4Q Stephen Horn 1年 Academic English Literacy B1 41 ⽔ 4 S プリント教材使⽤
3Q4Q 佐藤 健 1年 Academic English Communication B1 41 ⽉ 3 S プリント教材利⽤
3Q4Q 廣部 昭⼦ 1年 Academic English Literacy B1 42 ⽔ 4 S 21st Century Reading  Level 2  Student e-Book



3Q4Q 濱⽥ 真由 1年 Academic English Communication B1 42 ⽉ 3 S NHK NEWS LINE 6
3Q4Q 松家 理恵 1年 Academic English Literacy B1 43 ⽔ 4 A Harry Potter and the Philosopher's Stone
3Q4Q ⼩川 洋介 1年 Academic English Communication B1 43 ⽉ 3 A プリント教材使⽤
3Q4Q ⽯野 美⾹ 1年 Academic English Literacy B1 44 ⽔ 4 A ニュース・ギャラリー 2024
3Q4Q Rodolfo Delgado 1年 Academic English Communication B1 44 ⽉ 3 A 異⽂化理解の英語コミュニケーション
3Q4Q 濱⽥ 真由 1年 Academic English Literacy B1 45 ⽔ 4 A 未来科学への誘い
3Q4Q 鈴⽊ 朋⼦ 1年 Academic English Communication B1 45 ⽉ 3 A NHK NEWSLINE 7
3Q4Q 多賀⾕ 真吾 1年 Academic English Literacy B1 46 ⽔ 4 A プリント教材使⽤
3Q4Q Cakebread Andrews O 1年 Academic English Communication B1 46 ⽉ 3 A プリント教材使⽤
3Q4Q ⼭中 司 1年 Academic English Literacy B1 47 ⽉ 4 T プリント教材使⽤
3Q4Q David Adebahr 1年 Academic English Communication B1 47 ⽔ 1 T 異⽂化理解の英語コミュニケーション
3Q4Q ⻄⼭ 史⼦ 1年 Academic English Literacy B1 48 ⽉ 4 T Pathways: Reading, Writing, and Critical Thinking, Second Edition Split 3A
3Q4Q 柏⽊ 治美 1年 Academic English Communication B1 48 ⽔ 1 T プリント教材使⽤
3Q4Q 多賀⾕ 真吾 1年 Academic English Literacy B1 49 ⽉ 4 T プリント教材使⽤
3Q4Q ⼩松原 哲太 1年 Academic English Communication B1 49 ⽔ 1 T オンデマンド教材使⽤
3Q4Q 池⽥ 直樹 1年 Academic English Literacy B1 50 ⽉ 4 T 激動の現代社会を読み解く視点
3Q4Q ⼤槻 有佳⼦ 1年 Academic English Communication B1 50 ⽔ 1 T プリント教材使⽤
3Q4Q ⻄⾕ 拓哉 1年 Academic English Literacy B1 51 ⽉ 4 T プリント教材使⽤
3Q4Q Stephen Horn 1年 Academic English Communication B1 51 ⽔ 1 T プリント教材使⽤
3Q4Q ⽊原 恵美⼦ 1年 Academic English Literacy B1 52 ⽉ 4 T Thinking 101
3Q4Q 佐藤 健 1年 Academic English Communication B1 52 ⽔ 1 T プリント教材利⽤
3Q4Q 保⽥ 幸⼦ 1年 Academic English Literacy B1 53 ⽉ 4 T プリント教材使⽤
3Q4Q ⼩⻄ 隆之 1年 Academic English Communication B1 53 ⽔ 1 T プリント教材
3Q4Q 浅野 真也 1年 Academic English Literacy B1 54 ⽉ 4 T プリント教材使⽤
3Q4Q 牧⽥ 快 1年 Academic English Communication B1 54 ⽔ 1 T BEST PRACTICE FOR THE TOEIC L&R TEST Intermediate
3Q4Q 牧⽥ 快 1年 Academic English Literacy B1 55 ⽉ 4 T 基礎から始めるパラグラフ・ライティング
3Q4Q 北⽥ 亮 1年 Academic English Communication B1 55 ⽔ 1 T プリント教材使⽤
3Q4Q Stephen Horn 1年 Academic English Literacy B1 56 ⽉ 4 T プリント教材使⽤
3Q4Q 池⽥ 直樹 1年 Academic English Communication B1 56 ⽔ 1 T CNN Student News Vol. 12
3Q4Q ⽊原 恵美⼦ 1年 Academic English Literacy B1 57 ⽔ 1 T Thinking 101
3Q4Q ⽯川 慎⼀郎 1年 Academic English Communication B1 57 ⽉ 4 T プリント教材使⽤
3Q4Q ⼤⽯ 侑⾹ 1年 Academic English Literacy B1 58 ⽔ 1 T 世界を読み解く15の扉
3Q4Q Lipede Gabi 1年 Academic English Communication B1 58 ⽉ 4 T Printed teaching materials used
3Q4Q ⻄⼭ 史⼦ 1年 Academic English Literacy B1 59 ⽔ 1 T Pathways: Reading, Writing, and Critical Thinking, Second Edition Split 3A
3Q4Q 濱⽥ 真由 1年 Academic English Communication B1 59 ⽉ 4 T NHK NEWS LINE 6
3Q4Q ⻄⾕ 拓哉 1年 Academic English Literacy B1 60 ⽔ 1 T プリント教材使⽤
3Q4Q 佐藤 健 1年 Academic English Communication B1 60 ⽉ 4 T プリント教材利⽤
3Q4Q 鈴⽊ 朋⼦ 1年 Academic English Literacy B1 61 ⽔ 1 Z Reading Explorer 5
3Q4Q 北⽥ 亮 1年 Academic English Communication B1 61 ⽉ 4 Z プリント教材使⽤
3Q4Q 島津 厚久 1年 Academic English Literacy B1 62 ⽔ 1 Z Ｇｒａｎｄ ＴｏｕｒーＮｅｗ Ｄｉｓｃｏｖｅｒｉｅｓ
3Q4Q ⼩川 洋介 1年 Academic English Communication B1 62 ⽉ 4 Z プリント教材使⽤
3Q4Q 井上 弘貴 1年 Academic English Literacy B1 63 ⽔ 1 Z プリント教材使⽤



3Q4Q Rodolfo Delgado 1年 Academic English Communication B1 63 ⽉ 4 Z 異⽂化理解の英語コミュニケーション
3Q4Q 岡本 佳⼦ 1年 Academic English Literacy B1 64 ⽔ 1 Z Ｓｃｉｅｎｃｅ ａｔ Ｈａｎｄ：Ａｒｔｉｃｌｅｓ ｆｒｏｍ Ｓｍｉｔｈｓｏｎｉａ
3Q4Q ⻑嶺 圭⼦ 1年 Academic English Communication B1 64 ⽉ 4 Z Impact Issues 3
3Q4Q 茂⽥ ⽂乃 1年 Academic English Literacy B1 65 ⽔ 1 Z Ｇｌｏｂａｌ Ｐｅｒｓｐｅｃｔｉｖｅｓ Ｒｅａｄｉｎｇ ＆ Ｗｒｉｔｉｎｇ Ｂｏｏｋ ２
3Q4Q 伊藤 友美 1年 Academic English Communication B1 65 ⽉ 4 Z British News Update 6
3Q4Q Michael D. Smith 1年 Academic English Literacy B1（選抜上級クラス HJ1 ⽉ 1 H・J プリント教材使⽤ 
3Q4Q Brad Colpitts 1年 Academic English Communication B1（選抜上級 HJ1 ⽔ 2 H・J プリント教材使⽤ 
3Q4Q Gregory Sholdt 1年 Academic English Literacy B1（選抜上級クラス HJ2 ⽉ 1 H・J プリント教材使⽤ 
3Q4Q Tim Greer 1年 Academic English Communication B1（選抜上級 HJ2 ⽔ 2 H・J プリント教材使⽤ 
3Q4Q Cakebread Andrews O 1年 Academic English Literacy B1（選抜上級クラス HJ3 ⽉ 1 H・J プリント教材使⽤ 
3Q4Q 未定 1年 Academic English Communication B1（選抜上級 HJ3 ⽔ 2 H・J プリント教材使⽤ 
3Q4Q Gregory Sholdt 1年 Academic English Literacy B1（選抜上級クラス LEB1 ⽉ 2 L・E・B プリント教材使⽤ 
3Q4Q Tim Greer 1年 Academic English Communication B1（選抜上級 LEB1 ⽔ 3 L・E・B プリント教材使⽤ 
3Q4Q Cakebread Andrews O 1年 Academic English Literacy B1（選抜上級クラス LEB2 ⽉ 2 L・E・B プリント教材使⽤ 
3Q4Q 未定 1年 Academic English Communication B1（選抜上級 LEB2 ⽔ 3 L・E・B プリント教材使⽤ 
3Q4Q Brad Colpitts 1年 Academic English Literacy B1（選抜上級クラス MSA1 ⽉ 3 M・S・A プリント教材使⽤ 
3Q4Q Tim Greer 1年 Academic English Communication B1（選抜上級 MSA1 ⽔ 4 M・S・A プリント教材使⽤ 
3Q4Q Brad Colpitts 1年 Academic English Literacy B1（選抜上級クラス TZ1 ⽉ 4 T・Z プリント教材使⽤ 
3Q4Q Brad Colpitts 1年 Academic English Communication B1（選抜上級 TZ1 ⽔ 1 T・Z プリント教材使⽤ 
3Q4Q Tim Greer 1年 Academic English Literacy B1（選抜上級クラス TZ2 ⽉ 4 T・Z プリント教材使⽤ 
3Q4Q 横川 博⼀ 英語リーディングⅢ 遠隔 VOAの健康＆環境レポートで世界を知る
3Q4Q 横川 博⼀ ProductiveEnglish1/2 遠隔 動画で学ぶ英語プレゼンテーション 
3Q4Q 横川 博⼀ Autonomous English 1/2 遠隔 Practical English 8 総合英語コース８
3Q4Q ⽊原 恵美⼦ Advanced English（海外研修） 遠隔
3Q4Q 松家 理恵 Advanced English Online 1/2 遠隔 Reading Explorer 5 Student Book with Online Workbook Access Code
3Q4Q 横川 博⼀ Academic English Literacy B1/B2 遠隔 VOAの健康＆環境レポートで世界を知る
3Q4Q 濱⽥ 真由 Academic English Literacy B1/B2 遠隔 未来へ続く道
3Q4Q 横川 博⼀ Academic English Literacy B1/B2 遠隔 VOAの健康＆環境レポートで世界を知る
3Q4Q 北村 結花 Academic English Communication B1/B2 遠隔 CBSニュースブレイク 5
3Q4Q 北村 結花 Academic English Communication B!/B2 遠隔 CBSニュースブレイク 5
3Q4Q 岡本 佳⼦ Academic English Communication B!/B2 遠隔 ⼤学⽣のためのCNNサイエンス


